Rua Belém, N° 139, Bairro Embratel – Celular/Whatsapp: (69) 98415-9581
https://www.portovelho.ro.leg.br/ - E-mail: gabineteadaltodebandeirantes@gmail.com

INDICAÇÃO N° 021/GVAB/2025

            Porto Velho, 03 de abril de 2025.

A Excelentíssima Senhora

ROSÂNGELA DONADON

Deputada Estadual de Rondônia – ALE/RO

Assunto: Solicitação de Apoio para Reparo na Estrada Rural do Linhão entre União

Bandeirantes e o Acesso a Nova Dimensão.

Excelentíssima Senhora Deputada,

O Gabinete do Vereador Adalto de Bandeirantes, atendendo ao pedido da Associação

dos Produtores Rurais Sustentáveis Bom Futuro, inscrita no CNPJ 06.165.423/0001-48,

representada pelo Presidente Sr. Fábio Alexandre Gonçalves, vem, respeitosamente, solicitar

o apoio de Vossa Excelência para a viabilização de reparos urgentes na estrada rural do

Linhão, no trecho de aproximadamente 40 km, entre o Distrito de União Bandeirantes e o

acesso a Nova Dimensão.

A referida via é de extrema importância para os produtores rurais, moradores e

estudantes da região, pois representa o principal meio de escoamento da produção agrícola,

transporte escolar e deslocamento da população local. Atualmente, as condições precárias da

estrada, marcadas por buracos, erosão e dificuldades de trafegabilidade, têm impactado

negativamente o desenvolvimento econômico e social da comunidade.

Diante disso, solicitamos sua intervenção junto aos órgãos competentes para que sejam

realizados os serviços necessários de patrolamento, encascalhamento e drenagem da via,

garantindo melhores condições de trafegabilidade e segurança para todos os usuários.

Cientes do compromisso de Vossa Excelência com o desenvolvimento das comunidades

rurais e a infraestrutura viária, contamos com seu apoio para atender essa demanda de grande

relevância para a população local.

Desde já, expressamos nossa gratidão e sincera admiração.

ADALTO DE BANDEIRANTES

             Vereador do município de Porto Velho

Anexo I -Fotos

e-DOC B1042E7F

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC B1042E7F

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=B1042E7F

Rua Belém, N° 139, Bairro Embratel – Celular/Whatsapp: (69) 98415-9581
https://www.portovelho.ro.leg.br/ - E-mail: gabineteadaltodebandeirantes@gmail.com

e-DOC B1042E7F

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC B1042E7F

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=B1042E7F

e-DOC B1042E7F

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC B1042E7F

 Assinado por Adalto Donato De Oliveira - Vereador - Em: 03/04/2025, 13:30:47

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=B1042E7F